

LMIV Datenblatt zum Artikel

Erfrischungsgetränk, chininhaltig

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Kühl und dunkel lagern

Zutaten: Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliche Aromen, Aroma Chinin

Alkoholgehalt:

Portionen: 6

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 1250.00 Milliliter,Bruttogewicht 1320.00 Gramm

Kontakt: Name: Schweppes Österreich GmbH; Adresse: Börsegasse 12/1, A-1010 Wien

Allergene:

Attributte:

Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF			
Energie	Ungefährer Wert (–)	74 Kilokalorie	4,00 %
Energie	Ungefährer Wert (–)	313 Kilojoule	4,00 %
Fett	Ungefährer Wert (–)	0 Gramm	0,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (–)	0 Gramm	0,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (–)	17.8 Gramm	7,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (–)	17.8 Gramm	20,00 %
Eiweiß	Ungefährer Wert (–)	0 Gramm	0,00 %
Salz	Ungefährer Wert (–)	0 Gramm	0,00 %

Erfrischungsgetränk, chininhaltig

Nährwerte pro 100 Milliliter Unzubereitet

Haushaltsportion				
NAEHRSTOFF			Wert	Einheit
				Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	37	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	157	Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	8.9	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	8.9	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	0	Gramm	